２０２０年４月１３日

各位

会社名  ミ カ サ 商 事 株 式 会 社

代表者  代表取締役社長 中西 日出喜

問合せ先 常務取締役   荒木 嘉治

（電話 06-6946-3781）

インターチップ株式会社の株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

 当社は、インターチップ株式会社（以下「インターチップ」といいます）の株式取得（完

全子会社化）に関して最終的な合意に至り、２０２０年４月１３日付でインターチップの株

主と株式譲渡契約書を締結し、全株式の取得を完了しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。また、同日付で、当社 執行役員 近藤彰則がインターチップの代表取締役を兼任

いたしますので、併せてお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

インターチップは、エレクトロニクス製品に欠かせない水晶発振器用ＩＣの設計・開

発・製造販売（ファブレス）を行っております。インターチップの手掛けるＩＣおよび設

計ノウハウは、ＩｏＴ、５Ｇ、自動運転などの需要増大を支える商品として今後一層の市

場拡大が見込まれております。独自技術を強みとするインターチップを当社グループに迎

え入れることにより、当社グループの収益基盤を強化させ、また、インターチップにとっ

ても当社の国内外のネットワークを活用することで事業の拡大につなげることができるた

め、インターチップの全株式を取得するに至りました。

２．インターチップの概要（２０２０年４月１３日現在）

（１） 名称  インターチップ株式会社

（２） 所在地  千葉県白井市桜台２－５－１

（３） 代表者の役職・

氏名

代表取締役社長

有吉 竜司

（４） 事業内容  半導体製品の設計・製造（委託）・販売

 ・ＣＭＯＳアナログ回路

 ・不揮発性メモリ内蔵ＣＭＯＳ回路

（５） 資本金  ８２，５００千円

（６） 設立年月日  １９９８年１０月２２日

（７） 当社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当なし

人的関係 該当なし

取引関係 該当なし

以上